КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 мая 2019 года                                                                                             № 62
п Лесной

О проведении общественных дней санитарной очистки и уборки территорий    Новолесновского  сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новолесновского сельского поселения, Правилами благоустройства и содержания территории Новолесновского сельского поселения, утвержденными Решением Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения  от 29.06.2012 № 15, в целях санитарной очистки и уборки территории после осенне-зимнего сезона от сухой травянистой растительности, обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, обеспечения чистоты, порядка и повышения уровня благоустройства администрация Новолесновского сельского поселения  постановляет:
1. Объявить   17 мая   2019  года общественным днем очистки и уборки территории  Новолесновского сельского поселения.

2. Установить каждую пятницу в период с 17 мая 2019 года по 31 мая 2019 на территории Новолесновского сельского поселения санитарным днем по уборке и очистке территорий Новолесновского сельского поселения.
3. Руководителям предприятий всех форм собственности рекомендовать провести широкую разъяснительную работу в трудовых коллективах, ООО «Светлячок» - среди жителей многоквартирных домов, администрации Новолесновского сельского поселения – среди жителей частного сектора, с целью привлечения наибольшего  числа участников в проводимом мероприятии.
4. Рекомендовать командиру войсковый части 52020 организовать проведение работ по уборке и благоустройству прилегающих территорий до 31.05.2019.

5. Закрепить территории Новолесновского сельского поселения для уборки согласно приложению № 1 к данному постановлению.
6. Администрации Новолесновского сельского поселения по окончанию проведения санитарной отчистки территории поселения организовать вывоз мусора.

7. Постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 16 мая 2018 года за № 52 «О проведении общественных дней санитарной очистки и уборки территорий    Новолесновского  сельского поселения»  признать  утратившим силу.
8. Специалисту администрации Новолесновского сельского поселения Кузнецовой Е.А.:

- обнародовать настоящее постановление;

- разместить на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно – телекоммуникационный сети «Интернет» в разделе «Местное самоуправление» - «Сельские поселения» на страничке Новолесновского сельского поселения;

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новолесновского сельского поселения.

10. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального обнародования.
Глава администрации

Новолесновского  сельского поселения                                            Н.А. Беляева
                                                            приложение 1

                                                            к постановлению от 13.05.2019 №62
ЗАКРЕПЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИЙ

за предприятиями, учреждениями, организациями.
1. МБОУ «Лесновская ОШ», детский сад - территория учреждения и прилегающих к ним территорий до автодорог;
2. Администрация Новолесновского сельского поселения, МКУК СДК- территория учреждения и прилегающих к ней территорий до автодорог, территория здания столовой, территория бывшего СДК;
3.   Библиотека п. Лесной – территория учреждения библиотеки;
4. Амбулатория - территория учреждения и прилегающих к ней территорий до автодорог;

5.   МУСХП «СовКам» - территория учреждения и прилегающих к ней   территорий до автодорог, территория гаража и прилегающей к нему территории, территория складов, территория животноводческой фермы;
6. ООО «Светлячок» -территория вокруг здания конторы, организация уборки дворовых территорий многоквартирных домов, уборка                                              территорий от многоквартирных домов до автодороги, детская                                               площадка;
7. Библиотека, ФАП, ОПС п. Березняки – территория вокруг административного здания;
8. Торговые точки и частные предприятия - территория предприятия и прилегающей территории до автодорог;
9.  Индивидуальные жилые дома, жилые дома блокированной застройки - уборка придомовой территории и расстояние до границ прилегающей территории:

 в случае, если под домом образован земельный участок-10 метров по периметру от границ земельного участка либо по периметру от ограждения;
в случае, если под домом не образован земельный участок либо земельный участок образован по границе дома- 20 метров по периметру от стен дома.